
   

 

gegevens: interlokale vereniging Beter Wonen aan de Gete 

                   Stationsstraat 29 – 3400 Landen 

                   tel: 011-69 05 45 

                   website: beterwonenaandegete.be 

                   email: info@beterwonenaandegete.be  

wooninfopunt in Sociaal Huis Landen 

                   woensdag- en donderdagvoormiddag 8.30 – 12u 

                   tel: 011-69 05 45 
 

 

BELASTINGVERMINDERING DAKISOLATIE 

 voor eigenaar, naakte eigenaar, bezitter, erfpachter, opstalhouder, vruchtgebruiker of 

huurder  

 Installatie bij bestaande woningen (ten minste 5 jaar in gebruik genomen) 

 Inbrengen bij uw jaarlijkse belastingsaangifte in het kader van de personenbelasting; 

 belastingvermindering van 30% van de investering (incl. btw) met een maximum van 

2930 euro.  

 Geplaatst door een aannemer uit België of uit een lidstaat van de Europese Unie 

 Volgende gegevens moet de aannemer vermelden op de factuur of op de bijlage ervan: 

o adres van de woning waar de werkzaamheden werden uitgevoerd; 

o de verdeling van de kosten tussen de dakisolatie afzonderlijk en eventuele andere 

werken; 

o de volgende formule: 

“Verklaring met toepassing van artikel 6311 van het KB/WIB 92 betreffende de 

uitgevoerde werken die zijn bedoeld in artikel 14524, §1 eerste lid, 1° tot 6° van het 

Wetboek van de inkomstenbelasting 1992 

Ik, ondergetekende ................ bevestig dat: 

- Het gebruikte isolatiemateriaal een thermische weerstand R heeft die gelijk is aan 

of groter is dan 2,5 m²K/W  

- de werken zijn uitgevoerd in een woning die, volgens de informatie verstrekt door 

(naam van de personen vermeld op de factuur) sedert ten minste vijf jaar in 

gebruik is genomen als woning op (datum van de aanvang van de werken) 

(datum, naam en handtekening)” 

 Factuur en betalingsbewijs moeten kunnen voorgelegd worden. 

 Terugbetaalbaar belastingskrediet is van toepassing: 

o voor personen die niet kunnen genieten van de belastingvermindering voor 

energiebesparende investeringen omdat zij geen of te weinig inkomsten hebben om 

de belastingvermindering te kunnen toepassen  

o belastingskrediet houdt in dat men van de federale overheid een bedrag zal 

ontvangen dat overeenstemt met de belastingvermindering waarvan 

belastingsbetalers kunnen genieten (30% van het factuurbedrag) 

o het belastingskrediet wordt aangevraagd via de belastingsaangifte over de inkomsten 

van 2012 (belastingsbrief van juni 2013) 
 

Meer info: Federale overheidsdienst Financiën op 02/57.257.57, www.minfin.fgov.be en 

www.energiesparen.be   

http://www.fisconet.fgov.be/

